סיכום עיקרי הממצאים

1. מעורבות תעשיית הטבק בפיתוח מדיניות

בחומר הפומבי המפורסם לציבור, לא נמצאו אינדיקציות לקיומן של וועדות או ישיבות רשמיות במשרדי הממשלה אליהם מוזמנים נציגי חברות הטבק והעישון.

בדיונים שהתקיימו בוועדת הכלכלה בכנסת במהלך 2018, על הצעת חוק הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7) התשע"ח - 2018, הועלתה על-ידי היועץ המשפטי של פיליפ מוריס הצעה להחרגת דיור אלקטרוני מחובת איסור פרסום גורפת.² הצעה זו התקבלה על-ידי חברי הכנסת ואושרה, בתנאי שמדובר בבני 21 ומעלה, שנתנו הסכמתם מראש ובכתב.³ כמו כן, התקבלה הצעתם של יבואני הסיגרים להחרגת סיגרים מחובת חפיסות אחידות ודיווח על פליטה.⁴ חברות הטבק ביקשו תקופה של שנה להיערכות לכניסת חובת חפיסות אחידות ואזהרות טקסטואליות מוגדלות.⁵ בקשתם התקבלה וסעיפי החוק העוסקים בחפיסות אחידות, אזהרות טקסטואליות מוגדלות ואיסור הצגה בחנויות נכנסו לתוקף שנה מיום כניסת החוק לתוקף.⁶

2. פעילויות בתחום האחריות החברתית תאגידית

לא תועדו פעולות אחריות תאגידית מטעם תעשיית הטבק והעישון בשנים 2017-2019 שכללו מעורבות של הממשלה, סוכנויותיה או פקידיה.

3. מתן יתרונות לתעשיית הטבק והניקוטין

התייחסותו הראשונית של משרד הבריאות במהלך 2016 למוצרי טבק בחימום, ובאופן ספציפי ל-IQOS של חברת פיליפ מוריס⁷ והחרגתם מחוק 'הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק, תשמ"ג-1983' היתה בה הטבה למוצר עישון אחד על פני אחר, כפי שהתייחסה לכך חברת דובק בעתירה 2269/17 לבית המשפט העליון כנגד שר הבריאות.⁸ בעקבות צו מיסוי טבק לגלגול שנחתם בפברואר 2019, והגביל את גודל החפיסות ל-50-30 גר' בלבד,⁹ הגיעה בקשה באמצעות איגוד לשכות המסחר, חטיבת יבואני סיגרים וטבק לגלגול להארכת מועד סיום המלאים במגוון אריזות, מפברואר 2019 ועד ינואר 2020, עם כניסת הפעימה בחוק איסור פרסומת המחייבת חפיסות אחידות¹⁰.

הממשל מאשר בקשות מתעשיית הטבק והניקוטין להארכת זמן ליישום או דחייה של חוקים לפיקוח על טבק (למשל, תקופה של 180 ימים נפוצה עבור PHW, וניתן ליישם העלאת מס תוך חודש) (המלצה 7.1)</p> <p>במאי 2011 אושרה החלטת ממשלה 3247 'תוכנית לאומית לצמצום העישון ונזקיו'³⁷. בהתאמה להחלטת הממשלה הוגשה ונדונה במהלך 2012 הצעת חוק ממשלתית 'הצעת חוק הגבלת הפרסומות והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7) התשע"ב-2012'³⁸. משרד הבריאות משך הצעת חוק זו במהלך 2013 לאחר התערבויות ושיבושים מצד חברות הטבק³⁹. לאחר 5 שנים של שיהוי, הועלתה ונדונה 'הצעת חוק איסור פרסומות והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשע"ט-2018' כהצעת חוק פרטית, בגרסה מרוככת שכללה החרגת העיתונות המודפסת מאיסור הפרסום הגורף, ולא נכללו בה אזהרות גרפיות על החפיסות והגדרת סמכויות ומנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק⁴⁰.</p> <p>בעקבות צו מיסוי טבק לגלגול שנחתם בפברואר 2019, והגביל את גודל החפיסות ל- 30-50 גר' בלבד⁴¹, הגיעה בקשה באמצעות איגוד לשכות המסחר, חטיבת יבואני סיגרים וטבק לגלגול להארכת מועד סיום המלאים במגוון אריזות, מפברואר 2019 ועד ינואר 2020, עם כניסת הפעימה בחוק איסור פרסומות המחייבת חפיסות אחידות⁴². הארכת מועד סיום המלאים אושרה⁴³.</p>
X
<p>7. הממשלה מעניקה זכויות יתר, תמריצים, פטורים או הטבות לתעשיית הטבק והניקוטין (המלצה 7.3)</p> <p>התייחסותו הראשונית של משרד הבריאות במהלך 2016 למוצרי טבק בחימום, ובאופן ספציפי ל-IQOS של חברת פיליפ מוריס⁴⁴ והחרגתם מחוק 'הגבלת הפרסומות והשיווק של מוצרי טבק, תשמ"ג-1983' היתה בה הטבה למוצר עישון אחד על פני אחר, כפי שהתייחסה לכך חברת דובק בעתירה 2269/17 לבית המשפט העליון כנגד שר הבריאות⁴⁵. במסגרת עתירה 2475/17 שהוגשה לבית המשפט העליון על ידי העמותה לדמוקרטיה מתקדמת כנגד משרד הבריאות⁴⁶, הציג משרד הבריאות את עמדתו לפיה, מוצר טבק בחימום הינו מוצר טבק לכל דבר

- 3 פרוטוקול מס' 892, מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 105-101.
- 4 פרוטוקול מס' 892 מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 41-40, 55-54, 58-56, 81-80.
- 5 פרוטוקול מס' 892, מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 95-94.
- 6 [חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון](#), תשמ"ג-1983.
- 7 גרוטו א. מכתב: מוצר תחליף עישון של חברת פיליפ מוריס. נמען: איריס סעדון, רשות המיסים. 15.5.2016.
- 8 בג"צ 2269/17 [דובק בע"מ נ' שר הבריאות](#), מרץ 2017.
- 9 תקנות מס קנייה (טובין) (תיקון), התשע"ט-2019. 21 פברואר 2019.
- 10 תקנות הטבק (תיקון), התשע"ט-2019. 21 פברואר 2019.
- 11 איגוד לשכות המסחר, פורום יבואני סיגרים וטבק לגלגול. נייר עמדה: גודל אריזות אחידות לטבק לגלגול. פברואר 2019.
- 12 תקנות הטבק (תיקון) (תיקון), התשע"ט-2019. 19 יוני 2019.
- 13 [התשובה של גיל ל צו איסור מכירה: קפסולות מופחתות ניקוטין](#), רותם אליזרע, YNET, 2.9.2018.
- 14 [סיכום ישיבה מיום 14.11.2018 עם נציגי איגוד לשכות המסחר](#) בנוגע להצעת חוק הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7), התשע"ח 2018.
- 15 ["מסך עשן": המאכער שיקשר לשר ליצמן](#). חיים ריבלין, חדשות ערוץ 12, 9.1.2017.
- 16 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2017, מאי 2018](#). פרק י' - דיווח על פגישות שנערכו עם חברות טבק בשנת 2017, עמ' 134.
- 17 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2018, מאי 2019](#). פרק י' - דיווח על פגישות שנערכו עם חברות טבק בשנת 2018, עמ' 104.
- 18 [גורו הכלכלה שמבקר בישראל ונפגש עם בכירים - לוביסט של ענקית הטבק פיליפ מוריס](#), רוני לינדר, דה מרקר, 11.5.2017.
- 19 [בפעם השלישית: פיליפ מוריס שוכרת את שירותיה של יועצת שר](#), רוני לינדר, דה מרקר 12.12.2017.
- 20 [שחקן החיזוק של הסיגריות האלקטרוניות הממכרת: ראש המטה לשעבר של נתניהו](#), רוני לינדר, דה מרקר, 20.6.2018.
- 21 [הלוביסטית של סלקום, הבנק הבינלאומי, חברות הביטוח וחברות הנפט מגיעה לכנסת](#), חגי עמית, דה מרקר, 6.2.2019.
- 22 כללים להתקשרויות בעלות אופי מסחרי של מוסדות הבריאות - חוזר מנכ"ל 11/2018.
- 23 [חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994](#). סעיף 40א.
- 24 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2016](#), פברואר 2018, עמ' 131.
- 25 גרוטו א. מכתב: מוצר תחליף עישון של חברת פיליפ מוריס. נמען: איריס סעדון, רשות המיסים. 15.5.2016.
- 26 בג"צ 2475/17 [העמותה לדמוקרטיה מתקדמת נ' שר הבריאות](#), מרץ 2017.
- 27 פרוטוקול מס' 827 מישיבת ועדת הכלכלה, 15 באוקטובר 2018, עמ' 5-4.
- 28 [סיכום ישיבה מיום 14.11.2018 עם נציגי איגוד לשכות המסחר](#) בנוגע להצעת חוק הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7), התשע"ח 2018.
- 29 פרוטוקול מס' 892 מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 81-80.
- 30 פרוטוקול מס' 863, מישיבת ועדת הכלכלה, 21 בנובמבר 2018, עמ' 51-50.
- 31 פרוטוקול מס' 892, מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 105-101.
- 32 פרוטוקול מס' 892 מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 41-40, 55-54, 58-56, 81-80.
- 33 פרוטוקול מס' 892, מישיבת ועדת הכלכלה, 18 בדצמבר 2018, עמ' 95-94.
- 34 [חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון](#), תשמ"ג-1983.
- 35 מענה במייל מדור בן דור, יועץ פרלמנטרי ח"כ תמר זנדברג, 19.3.2017.
- 36 [הדלתות במשכן הכנסת מתחילות להיסגר בפני לוביסטים של חברות הטבק](#), רוני לינדר, דה מרקר, 6.6.2018.

- 34 פרטוקול מס' 897, מישיבת ועדת עבודה רווחה ובריאות, 27 נובמבר 2018, תקנות הרוקחים.

- 36 [הודעת משרד הבריאות](#): ישראל תשתתף לראשונה מזה שנים רבות בכינוס המדינות החתומות על האמנה הבינלאומית לפיקוח על טבק (FCTC), נובמבר 2016.
- 37 [החלטת ממשלה: תוכנית לאומית לצמצום העישון ונזקיו](#). החלטה מס. 3247 של הממשלה מיום 29.5.2011.
- 38 [הצעת חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק \(תיקון מס' 7\), התשע"ב-2012](#). נוסח לקריאה ראשונה.
- 39 Reuters investigations, [The Philip Morris Files, Part 1: Treaty Blitz](#), July 2017
- 40 [הצעת חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק \(תיקון מס' 7\), התשע"ט-2018](#). נוסח לקריאה ראשונה.
- 41 תקנות מס קנייה (טובין) (תיקון), התשע"ט-2019. 21 פברואר 2019.
- תקנות הטבק (תיקון), התשע"ט-2019. 21 פברואר 2019.
- 42 איגוד לשכות המסחר, פורום יבואני סיגרים וטבק לגלגול. נייר עמדה: גודל אריזות אחידות לטבק לגלגול. פברואר 2019.
- 43 תקנות הטבק (תיקון) (תיקון), התשע"ט-2019. 19 יוני 2019.
- 44 גרוטו א. מכתב: מוצר תחליף עישון של חברת פיליפ מוריס. נמען: איריס סעדון, רשות המיסים. 15.5.2016.
- 45 בג"צ 2269/17 [דובק בע"מ נ' שר הבריאות](#), מרץ 2017.
- 46 בג"צ 2475/17 [העמותה לדמוקרטיה מתקדמת נ' שר הבריאות](#), מרץ 2017.
- 47 בג"צ 8929/17 [העמותה לדמוקרטיה מתקדמת נ' שר האוצר](#), נובמבר 2017.
- 48 צו תעריף המכס והפטורים ומס קניה על טובין (תיקון מס'), התשע"ח-2018. 15.1.2018.
- 49 [צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין \(תיקון מס' 13\), התשע"ג-2013](#). 8.5.2013.
- 50 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל 2016](#), פברואר 2018, עמ' 113.
- 51 בג"צ 4862/18 [המזים הרב מגזרי למיגור העישון נ' שר האוצר](#), יוני 2018.
- 52 [תקנות מס קנייה \(טובין\) \(תיקון\), התשע"ט-2019](#), 21.2.2019.
- 53 החלטת ועדת שרים לחקיקה מיום 24.12.2017.
- תצהיר ח"כ לשעבר יהודה גליק מיום 24.11.2019.
- 54 [הצעת חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק \(תיקון מס' 7\), התשע"ט-2018](#). נוסח לקריאה ראשונה.
- [חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון](#), תשמ"ג-1983.
- 55 [הוראת מנכ"ל משרד הבריאות, קביעת מודעה בדבר נזקי העישון שעל עיתון לפרסם](#), 2.6.2019.
- [פירוט 12 מודעות הנגד על פי מועדי הפרסום](#). אתר משרד הבריאות. כניסה בתאריך 23.5.2020.
- 56 בג"צ 2951/19 [המזים הרב-מגזרי למיגור העישון נ' כנסת ישראל](#), אפריל 2019.
- 57 [צו מס קניה פטור \(תיקון מס'\)](#), התשע"ב-2012, פברואר 2012.
- 58 [התשובה של ג'ול לצו איסור מכירה: קפסולות מופחתות ניקוטין](#), רותם אליזרע, YNET, 2.9.2018.
- 59 [סיכום ישיבה מיום 14.11.2018 עם נציגי איגוד לשכות המסחר](#) בנוגע להצעת חוק הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7), התשע"ח 2018.
- 60 ["מסך עשן": המאכער שיקשר לשר ליצמן](#). חיים ריבלין, חדשות ערוץ 12, 9.1.2017.

- 61 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2016, גרסא מתוקנת פברואר 2018](#). פרק י' - דיווח על פגישות שנערכו עם חברות טבק בשנת 2016, עמ' 131.
- [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2017, מאי 2018](#).

- 64 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2017, מאי 2018](#). פרק י' - דיווח על פגישות שנערכו עם חברות טבק בשנת 2017, עמ' 134.
- 65 [דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2018, מאי 2019](#). פרק י' - דיווח על פגישות שנערכו עם חברות טבק בשנת 2018, עמ' 104.
- 66 [חוק הכנסת \(תיקון מס' 25\) התשס"ח-2008](#), פרק י"ב: שדלנים.
- 67 [חוק מימון מפלגות, תשל"ג-1973](#). סעיף 8. הגבלת הכנסות.
- 68 [בפעם השלישית: פיליפ מוריס שוכרת את שירותיה של יועצת שר](#), רוני לינדר, דה מרקר, 12.12.2017.
- 69 [שחקן החיזוק של הסיגריה האלקטרונית הממכרת: ראש המטה לשעבר של נתניהו](#), רוני לינדר, דה מרקר, 20.6.2018.
- 70 [הלוביסטית של סלקום, הבנק הבינלאומי, חברות הביטוח וחברות הנפט מגיעה לכנסת](#), חגי עמית, דה מרקר, 6.2.2019.

- 78 שבי גטניו. מכתב: החלת חובת השקיפות על מפגשים עם נציגי חברות טבק. נמען: עו"ד איל ינון, 27.2.2019.
- 79 עו"ד איל ינון. מכתב: פנייתך בעניין החלת חובת שקיפות על מפגשים בין חברי הכנסת לבין נציגי חברות טבק. נמען: שבי גטניו. 19.3.2019.
- 80 [חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון](#), תשמ"ג-1983.
- 81 [חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994](#). סעיף 40א.
- [מנגנון דיווח מקוון על תרומות למערכת הבריאות](#)
- 82 [ריכוז דוחות סיכום על תרומות שדווחו למשרד הבריאות](#), משנת 2011 ואילך.
- 83 כללים להתקשרויות בעלות אופי מסחרי של מוסדות הבריאות - חוזר מנכ"ל 11/2018.
- 84 [חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994](#). סעיף 40א.

A GLOBAL
TOBACCO
INDUSTRY
WATCHDOG

Global Center for
Good Governance
in Tobacco Control

המיזם למיגור העישון
SMOKE FREE ISRAEL بلا تدخين